BAA

                  ОБ ОКАЗАНИИ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ
              ПРЕДПРИЯТИЯМ, ЗАНИМАЮЩИМСЯ ПРОИЗВОДСТВОМ
              ТАРЫ ДЛЯ ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
                  АГРАРНО-ПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         6 августа 1993 г.
                               N 233

                            (САМР 93-17)

     Учитывая  значения  производства стеклянной, металлургической и
картонной тары для нужд аграрно-промышленного комплекса республики в
условиях    перехода    к    рыночной    экономике,    Правительство
Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

     1.  Установить  в  порядке  финансовой  поддержки  предприятим,
производящим    тару    для    перерабатывающих    организаций   АПК
(Тираспольскому    стеклотарному   заводу,   Тираспольскому   заводу
металлолитографии),  а также всем предприятим, имеющим тарные цеха с
учетом доли таких цехов в общем объеме производства:
     -  льготы  по  налогообложению на прибыль в 1993 году в размере
50% ставки налога, определенного к изъятию;
     -   компенсацию   стоимости  энергетических  ресурсов,  включая
природный  газ  в  размере  50%  фактических  затрат  в  1993 году с
выплатой поквартально.
     2.  Министерству сельского хозяйства и продовольствия совместно
с  руководителями  предприятий, производящих тару АПК, в срок до 15.
10.1993  года  разработать  программу  руконструкции  и технического
переосвещения  заводов  и цехов с целью максимального удовлетворения
потребностей перерабатывающей промышленности в таре.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ